2024年２月 14日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部長 中根 隆治

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社による PAKELLA SIA に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S.（所在地：フランス・パリ 以下、「Antalis」という。）の事業

会社である AS Antalis（所在地：ラトビア・ロパジ）が、パッケージ製品の販売等を行う PAKELLA SIA

（所在地：ラトビア・リガ 以下、「PAKELLA」という。）の全株式を取得し子会社化することに関する株式

譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本件株式取得につきましては、ラトビア競争評議会（The Competition Council of Latvia）に

よる承認を取得することが要件となっております。

記

１．株式取得の理由

PAKELLAは、ラトビア、リトアニア、エストニアの 3 ヶ国に事務所や倉庫等の物流拠点を置き、産業用

及び食品用パッケージ製品の販売等を手掛けております。

PAKELLAの買収により、Antalis が当該地域で展開しているパッケージング事業の拡大と安定、及び製

品ポートフォリオの拡張が図れることから、本件株式譲渡契約の締結に至りました。

※同社 EC サイト

２．異動する会社の概要

（１） 名 称 PAKELLA SIA

（２） 所 在 地 Rīga, Ķengaraga iela 10B, LV-1063

（３） 代 表 者 の 氏 名 Janis Murmanis

（４） 事 業 内 容 産業用及び食品用パッケージ製品の販売等

（５） 設 立 年 月 日 1996 年

３．今後の見通し

本件株式取得が連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には当社グル

ープの企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上